ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    74 /TB-UBND Ba Dinh, ngày   25   tháng  11  năm 2025

THÔNG BÁO

(Về việc nhận gạo hỗ trợ cứu đói do thiên tai năm 2025)

Căn cứ Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày 19/11/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã Ba Dinh về việc phê duyệt danh sách hộ, số người trong hộ gia

đình được hỗ trợ gạo và phân bổ 38.000 kg gạo hỗ trợ từ nguồn dự trữ quốc gia

trong tình huống đột xuất, cấp bách phục vụ công tác ứng phó sự cố, thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã; Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh thông

báo những hộ có nguy cơ thiếu đói do thiên tai năm 2025 nhận gạo hỗ trợ, cụ thể

như sau:

1. Thành phần tham dự

- Mời đại diện Thường trực Đảng ủy xã;

- Mời đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân xã;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Mời đại diện Thường trực UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Đại diện Công an xã;

- Đại diện lãnh đạo, công chức Phòng Kinh tế;

- Đại diện lãnh đạo, công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận các thôn.

(Có danh sách thành phần tại các thôn kèm theo)

- Hộ gia đình được hỗ trợ gạo (Theo Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày

19/11/2025 của Chủ tịch UBND xã).

2. Đối tượng nhận gạo: Hộ có nguy cơ thiếu đói do thiên tai năm 2025

(Có danh sách kèm theo).

3. Định mức, số tháng hỗ trợ

- Định mức hỗ trợ: 15 kg/khẩu/tháng;

- Số tháng hỗ trợ: 01 tháng.

4. Thời gian, địa điểm

 - Thời gian: Vào lúc 09 giờ 30 phút, ngày 27/11/2025.

 - Địa điểm: Tại các thôn trên địa bàn xã (Trưởng thôn chọn địa điểm nhận

và cấp phát gạo cho Nhân dân đảm bảo không bị ẩm ướt, hư hỏng…)

5. Tổ chức thực hiện

2

- Thôn trưởng các thôn nhận gạo tại Nhà văn hóa xã Ba Dinh (thôn Nước

Lang) lúc 07 giờ 00 phút ngày 27/11/2025. Thôn chủ động bố trí lượng bốc vác

gạo tại thôn và chuẩn bị cân để cân gạo cấp phát cho người dân. Tổ chức cấp

gạo đúng đối tượng, số lượng theo Quyết định số 444/QĐ-UBND, ký danh sách

nhận gạo và bàn giao danh sách cho Phòng Văn hóa – Xã hội ngay sau khi hoàn

thành việc cấp gạo.

- Nhân dân đi nhận gạo hỗ trợ tại thôn là đối tượng có tên trong danh sách

hoặc thành viên hộ gia đình theo Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày

19/11/2025. Khi đi nhận gạo hỗ trợ, đề nghị mang theo căn cước công dân để

kiểm tra, đối chiếu và chuẩn bị bao để đựng gạo.

- Người đi nhận hỗ trợ không phải là đối tượng có tên trong danh sách

hoặc không phải là thành viên hộ gia đình theo Quyết định số 444/QĐ-UBND

ngày 19/11/2025 thì phải có giấy ủy quyền của chủ hộ (Có mẫu giấy ủy quyền).

- Giao thôn trưởng các thôn thông báo đến các hộ dân có nguy cơ thiếu

đói do thiên tai năm 2025 (Có danh sách kèm theo) biết và thực hiện đúng đối

tượng và thời gian trên.

- Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, thực hiện bàn giao gạo cho các

thôn (tại Nhà văn hóa xã), kiểm tra việc cấp phát gạo đảm bảo đúng đối tượng,

danh sách, số lượng đã được phê duyệt.

Đề nghị các ngành, các tổ chức chính trị xã hội, thôn trưởng các thôn và

hộ dân thụ hưởng theo Quyết định số 444/QĐ-UBND triển khai thực hiện./.

(Thông báo này thay cho Giấy mời)

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, VHXHptyt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

3

DANH SÁCH

THÀNH PHẦN THAM DỰ CẤP GẠO TẠI CÁC THÔN

(Kèm theo Thông báo số 74 /TB-UBND ngày 25/11/2025

của UBND xã Ba Dinh)

1. Thôn Kà La

- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế;

- Bà Trần Thị Loan, công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

2. Thôn Gò Ghềm

- Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh xã;

- Đại diện công chức Phòng Kinh tế;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

3. Thôn Gò Lê

- Đại diện Công chức Phòng Kinh tế;

- Bà Phạm Thị Quỳnh Ái, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

4. Thôn Đồng Dinh

- Đại diện lãnh đạo Hội liên hiệp Phụ nữ xã;

- Bà Phan Thị Yến Thảo, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

5. Thôn Nước Lang

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Kinh tế;

- Bà Trịnh Thị Xuyến, công chức Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

6. Thôn Kách Lang

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân xã;

- Đại diện công chức Phòng Kinh tế;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

7. Thôn Làng Măng

- Đại diện lãnh đạo Đoàn thanh niên xã;

- Đại diện Công an xã;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

4

8. Thôn Ba Nhà

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN xã;

- Ông Phạm Văn Mai, công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

9. Thôn Nước Lô

- Đại điện lãnh đạo Đảng ủy xã;

- Bà Đặng Thị Hải Triều, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

10. Gò Khôn

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân xã;

- Ông Vũ Xuân Hiệp, Trưởng phòng Văn hóa – xã hội;

- Bí thư chi bộ, trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn.

----------

		2025-11-26T14:24:52+0700

		2025-11-27T05:21:31+0700

		2025-11-27T09:16:33+0700

		2025-11-27T09:16:33+0700